[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов  « 17 » июля 2020 года
Об утверждении Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в отношении земельных участков, относящихся к категории земли особо охраняемых территорий и объектов и категории земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Благовещенский район

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Благовещенский районный Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в отношении земельных участков, относящихся к категории земли особо охраняемых территорий и объектов и категории земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Благовещенский район.

2.        Опубликовать настоящее решение в газете «Амурская земля и люди» и разместить на официальном сайте Благовещенского района www.blgraion.amurobl.ru.

3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                 В.В.Ефимов
Исполняющий обязанности

главы Благовещенского района

                                  С.А.Матвеев

« 17 » июля 2020 года
№ 221
                                           Приложение к

                                                                                                                           решению Благовещенского

                                                                                                                           районного Совета

                                                                                                                           народных депутатов

                                                                                                                           от  17.07.2020  №  221

ПОРЯДОК

определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в отношении земельных участков, относящихся к категории земли особо охраняемых территорий и объектов и категории земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Благовещенский район

        1. Настоящий Порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в отношении земельных участков, относящихся к категории земли особо охраняемых территорий и объектов и категории земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Благовещенский район (далее по тексту - Порядок), устанавливает процедуру определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Благовещенский район (далее по тексту - земельного участка).

2. Размер начальной цены устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

3. Порядок определения начальной цены предмета аукциона

3.1.  Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, определяется:

а) в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в отношении  земельного участка из категории земли особо охраняемых территорий и объектов;
б) в размере 2 % от кадастровой стоимости в отношении земельного участка земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения.

3.2. По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется ежегодный размер арендной платы.